PAGE

                                                                                                                           Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

         13.03.2017                   СД/5-
________________ № _______________
	О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Марфино города Москвы от 01.03.2018 № 01-18-244/18,
Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2018 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного административного округа  города Москвы и управу района Марфино города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марфино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mncp-marfino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального округа

Марфино

З.Н.Авдошкина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марфино

от  13.03.2018 № СД/5-
Сводный районный календарный план работ

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

          с населением по месту жительства на 2-й квартал 2018 года
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Места проведения
	Планируемое число:
	Организации, проводящие мероприятия

	Участников
	Обслуживающего персонала

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1 Московские комплексные межокружные спартакиады

	1.1.1. Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор»

(районные соревнования для детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет)

	1. Турнир по мини-футболу среди дворовых команд
	апрель
	ул. Б. Марфинская, 4/3

Спортивная площадка
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	1.1.2. Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех»

(районные соревнования для взрослого населения в возрасте от 18 лет и старше)

	2. Легкоатлетический кросс
	апрель
	ул. Б. Марфинская, 7

Школьный стадион
	200
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	3.Соревнования по футболу

«Мемориальный турнир «ПАМЯТЬ»
	июнь
	ул. Б. Марфинская, д.1, корп. 4

Спортивная площадка
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	1.1.3. Московская комплексная  межокружная Спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями здоровья «Мир равных возможностей»

	Спорт лиц с общими заболеваниями

	4. Районные соревнования по шашкам
	июнь
	ул. Комдива Орлова, д.8

Помещение ГБУ
	20
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	1.2 Спартакиада среди молодежи допризывного возраста (общефизическая, военно-спортивная и спортивно-техническая подготовка)

	1.2.1.Физкультурно-спортивные мероприятия, тестовые соревнования, прием нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	5. Физкультурно-спортивное мероприятие, прием всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО (тестовый режим)
	апрель
	ул. Ботаническая, д.9а

Спортивный зал
	150
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	6. Физкультурно-спортивное мероприятие, прием всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО (тестовый режим)
	июнь
	ул. Ботаническая, 9А

Спортивный зал
	150
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	1.3.Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения

«Московский двор – спортивный двор»

(участниками спортивно-массовых мероприятий является население различных социальных и возрастных категорий, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья)

	7. Соревнования по новусу
	май
	ул. Комдива Орлова, д.8

Помещение ГБУ
	40
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	8. Турнир по футболу «Золотая бутса»
	май
	ул. Б. Марфинская, д.4, корп. 3

Спортивная площадка
	80
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	1.4.Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы

(Участниками спортивно-массовых мероприятий является население различных социальных и возрастных категорий, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья)

	1.4.6. Мероприятия, посвященные празднованию Дню Победы в Великой Отечественной войне.

	9. Спортивный праздник, посвященный Дню Победы «Когда мы едины – мы непобедимы»
	май

	ул. Б. Марфинская, д.4, корп. 3

Школьный стадион
	100
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	1.4.7. Международный день защиты детей

	10. Спортивный праздник «Солнце, воздух и вода – наши лучшие друзья», посвященный Дню защиты детей
	июнь
	ул. Б. Марфинская, д.4, корп. 3

Школьный стадион
	50
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

	1.4.8. Летние каникулы

	11. Соревнования «Веселые старты», посвященные летним каникулам
	июнь
	ул. Б. Марфинская, д.7

Школьный стадион
	50
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» ГБУ

8-499-903-50-90

Раздел «Организация и проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых, общественно, социально-значимых мероприятий»

	№
п/п
	Мероприятие
	Месяц
	Адрес
	Планируемое число:
	Организация

	участников
	персонала

	1.
	Выставка творческих работ «Просторы вселенной», посвященная Дню авиации и космонавтики
	апрель
	ул. Комдива Орлова, д. 8
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	2.
	Детская развлекательная программа «Улыбайся», посвященная Дню смеха
	02

апреля

	ул. Ботаническая, д.11 а или Гостиничная улица д.8
	60
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	3.
	Познавательная  игра «Полетели в Космос!»
	12

апреля

	ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	4.
	Мастер-класс по живописи, посвященный празднику весны и труда
	17

апреля
	ул. Комдива Орлова, д.8
	50
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	5.
	Концертная программа «Весна идет! Весне дорогу!», посвященная Дню Земли
	20 апреля
	ул. Ботаническая, д.29, корп. 2
	50
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	6.
	Выставка творческих работ «Воинская слава»
	май
	ул. Комдива Орлова, д.8
	35
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	7.
	Торжественный митинг «Я помню! Я горжусь!» с возложением цветов к братской могиле
	07 мая

	Владыкинское кладбище
	50
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	8.
	Праздничное мероприятие «Этих дней не смолкнет слава», посвященное Дню Победы
	10 мая

	ул. Кашенкин луг,
влд. 6 - 8
	150
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	9.
	Спортивный праздник «В здоровом теле здоровый дух»
	18 мая

	Ботанический сад или Аллея на гостиничной улице
	50
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	10.
	Вечер русской народной песни «Связь поколений»
	25 мая

	По назначению
	100
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	11.
	Интерактивная развивающая программа «Подари ребёнку радость», посвященная  Международному Дню защиты детей
	01 июня

	ул. Б. Марфинская, д.4, корп. 3
	150
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	12.
	Праздник детской безопасности «Красный, желтый, зеленый», посвященный Международному Дню защиты детей
	07 июня
	По назначению
	80
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино

	13.
	Детская развлекательная программа «Ура! Лето!»
	20 июня
	ул. Ботаническая, д.11 а или д.27
	60
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	14.
	Митинг «Я помню! Я горжусь!», посвященный Дню памяти и скорби
	22 июня

	Владыкинское кладбище
	50
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	15.
	Акция «Миру Мир», посвященная параду Победы на Красной площади
	25 Июнь

	Территория района Марфино
	100
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	16.
	Конкурс рисунка на асфальте «Память»
	27 июня

	ул. Ботаническая д.9
	100
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

Физкультурные, спортивные и досуговые мероприятия, проводимые на территории района

автономными некоммерческими организациями района Марфино
	1
	Выставка творческих работ «Космическая живопись», посвященная дню космонавтики
	апрель
	ул. Ботаническая,

д. 33, корп.5
	20
	1
	АНО «Диалог»

	2
	Дворовый праздник «Марфинские смешинки»
	04 апреля
16.00
	ул. Ботаническая, д. 27

ЦСПСиД «Родник»
	40
	2
	АНО «Диалог»

	3
	Мастер-класс по каратэ для жителей района Марфино
	07 апреля
	ул. Ботаническая, д. 14А
	25
	1
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	4
	Мастер-класс по карате, посвященный Дню Космонавтики
	10 апреля
	ул. Ак. Комарова 11А
	25
	3
	АНО «Кожуховский самбист»

	5
	Внутриклубный турнир по самбо
	18 апреля

	ул. Ак. Комарова 11А
	20
	1
	АНО «Кожуховский самбист»

	6
	Клуб встреч по интересам
	апрель
	ул. Ботаническая,

д. 33, корп.5
	30
	1
	АНО «Диалог»

	7
	Литературный вечер «Золотое перо»
	апрель
	ул. Ботаническая,

д. 33, корп.5
	35
	2
	АНО «Диалог»

	8
	Организация и проведение весеннего турнира по футболу среди дворовых команд
	28 апреля
	ул. Ботаническая, д. 14А
	20
	1
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	9
	Выставка творческих работ «Спасибо, деда, за Победу»
	май
	ул. Ботаническая,

д. 33, корп.5
	20
	1
	АНО «Диалог»

	10
	Внутриклубный шахматный турнир, приуроченный празднику Весны и труда
	02 мая
	Районная библиотека
	20
	1
	АНО «Кожуховский самбист»

	11
	Мастер-класс по отдельным видам единоборств, посвященный Дню Победы
	06 мая
	ул. Ак. Комарова 11А
	30
	1
	АНО «Кожуховский самбист»

	12
	«Вам, Ветераны, салют»
	09 мая

16:00
	ул. Кашенкин Луг,

влд. 6-8
	200
	4
	Администрация МО Марфино + АНО «Диалог»

	13
	Организация и проведение турнира по каратэ, посвященного празднику «День Победы» среди спортсменов школьного и дошкольного возраста
	12 мая
	ул. Ботаническая, д. 14А
	20
	1
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	14
	Клуб встреч по интересам
	май
	ул. Ботаническая,

д. 33, корп.5
	30
	1
	АНО «Диалог»

	15
	Дворовый праздник «Игры нашего двора»
	май
	по согласования
	40
	2
	АНО «Диалог»

	16
	Праздник «Русский воин»
	17 мая

14:30
	ул. Ботаническая, д.11А
	150
	3
	Администрация МО Марфино + АНО «Диалог»

	17
	Военно-патриотическая игра «Зарница»
	19 мая
	Поселение Воскресенское
	40
	1
	Администрация МО Марфино + АНО «Диалог»

	18
	Мастер-класс по «ка-та», приуроченный Дню семьи
	25 мая
	ул. Ак. Комарова 11А
	20
	1
	АНО «Кожуховский самбист»

	19
	Организация и проведение соревнований по воркауту для населения района
	26 мая
	ул. Академика Королева, д.28, к.2
	35
	1
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	20
	Турнир по мини-футболу приуроченный ко Дню Защиты Детей
	01 июня
	ул. Ботаническая, д. 14А
	25
	1
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	21
	Праздник детской безопасности «Красный, желтый, зеленый» (в рамках профилактики экстремизма и национализма)
	июнь
	по согласования
	100
	3
	АНО «Диалог»

	22
	Мастер-класс по самбо, посвященный Дню России
	09 июня
	ул. Ак. Комарова 11А
	20
	1
	АНО «Кожуховский самбист»

	23
	Клуб встреч по интересам
	июнь
	ул. Ботаническая,

д. 33, корп.5
	30
	1
	АНО «Диалог»

	24
	Акция «Братский плакат»
	июнь
	по согласования
	100
	3
	Администрация МО Марфино + АНО «Диалог»

	25
	Мастер-класс по тайскому боксу для жителей района Марфино
	23 июня
	ул. Ботаническая, д. 14А
	20
	1
	АНО «ДЮСОЦ «ИМА»

	26
	Внутриклубный турнир по «муай-тай», приуроченный Дню памяти и скорби
	25 июня
	ул. Ак. Комарова 11А
	15
	1
	АНО «Кожуховский самбист»

PAGE